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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. Ui, Echalion UIG1151 28-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVNV1138

Allium L. Allium L. UIS43 17-08-2020 Mts. Mellema-Versteeg Starlight
Allium L. Allium L. UIS44 17-08-2020 Mts. Mellema-Versteeg Joans Joy
Allium L. Allium L. UIS45 17-08-2020 Mts. Mellema-Versteeg Orion
Allium porrum L. Prei PRE405 26-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVZM0612

Apium graveolens L. Knolselderij SLK27 18-08-2020 Nunhems B.V. NUN 01597 CEC
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 

peper
PPS2098 07-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-1087 RZ

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND310 01-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LEEF19-1037
Crocus L. Crocus CRC6 25-08-2020 Testcentrum voor Siergewassen 

B.V.
Ivory Queen

K.J.A. van der Veek
S.J.A. van der Veek

Crocus L. Crocus CRC7 07-08-2020 Testcentrum voor Siergewassen 
B.V.

vernus F 37

Cucumis melo L. Meloen MLN809 24-08-2020 Nunhems B.V. NUN 16108 MEM
Laboratioire ASL S.N.C.

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1442 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRCE9607

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1443 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRCE9605

Fritillaria L. Fritillaria FLR31 03-08-2020 A. Verschoor Bloembollen B.V. Minaret
Lactuca sativa L. Sla SLA4500 03-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD19-1925
Lactuca sativa L. Sla SLA4501 03-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LICS20-0033
Lactuca sativa L. Sla SLA4502 03-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LICS19-0042
Lactuca sativa L. Sla SLA4504 04-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LS17047
Lactuca sativa L. Sla SLA4505 07-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30778
Lactuca sativa L. Sla SLA4506 10-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBU18-0003
Lactuca sativa L. Sla SLA4507 13-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBA19-0345
Lactuca sativa L. Sla SLA4508 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBA19-0343
Lactuca sativa L. Sla SLA4509 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBA19-0346
Lactuca sativa L. Sla SLA4510 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBA20-0347
Lactuca sativa L. Sla SLA4511 14-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-CO1645 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4512 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LMUL18-0007
Lactuca sativa L. Sla SLA4513 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LMUL19-1901
Lactuca sativa L. Sla SLA4514 16-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4515 16-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LBAB18-0021
Lactuca sativa L. Sla SLA4516 16-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LBAB19-1938
Lactuca sativa L. Sla SLA4517 17-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LMUL19-1922
Lactuca sativa L. Sla SLA4518 18-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11195
Lactuca sativa L. Sla SLA4519 18-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LOBU19-0004
Lactuca sativa L. Sla SLA4520 18-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LOBU19-0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4521 20-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD19-1944
Lactuca sativa L. Sla SLA4522 20-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LRBL19-1998
Lactuca sativa L. Sla SLA4523 27-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30627
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3709 20-08-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1804777
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3714 05-08-2020 Nunhems B.V. NUN 04572 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3716 05-08-2020 Nunhems B.V. NUN 04566 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3717 05-08-2020 Nunhems B.V. NUN 04585 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3720 04-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
1171748 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3721 04-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

73-418 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3722 17-08-2020 Syngenta Crop Protection AG TCBS15050
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3723 19-08-2020 Syngenta Crop Protection AG 8C16323
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3724 19-08-2020 Syngenta Crop Protection AG 117700
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3728 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 3344
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3729 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 3479
Tulipa L. Tulp TLP2963 02-08-2020 M.J.M. van Rijn Bloembollen B.V. Vestas
Tulipa L. Tulp TLP2968 13-08-2020 J.W. Reus Bloembollen B.V. Pacha
Tulipa L. Tulp TLP2969 14-08-2020 W. van Lierop & Zonen B.V. TC216
Tulipa L. Tulp TLP2970 14-08-2020 W. van Lierop & Zonen B.V. mutant Flamenco
Tulipa L. Tulp TLP2971 14-08-2020 W. van Lierop & Zonen B.V. TC300
Tulipa L. Tulp TLP2972 14-08-2020 W. van Lierop & Zonen B.V. TC146
Tulipa L. Tulp TLP2973 24-08-2020 Sylvestris B.V. 00-106 G1
Tulipa L. Tulp TLP2974 24-08-2020 Sylvestris B.V. 00 7 RO
Tulipa L. Tulp TLP2975 24-08-2020 Sylvestris B.V. 00-125-RG 011
Tulipa L. Tulp TLP2976 24-08-2020 Sylvestris B.V. 02-21-R 115
Tulipa L. Tulp TLP2977 24-08-2020 Sylvestris B.V. 01-10 DRO a 66-10
Tulipa L. Tulp TLP2978 24-08-2020 Sylvestris B.V. 00-7 DRO a 65-10
Tulipa L. Tulp TLP2979 24-08-2020 Sylvestris B.V. 01-14 DRO 202
Tulipa L. Tulp TLP2980 26-08-2020 Marax COM B.V. 03-153-00 H1-4617
Tulipa L. Tulp TLP2981 25-08-2020 Sylvestris B.V. 9454-103
Tulipa L. Tulp TLP2982 24-08-2020 Vertuco B.V. 277-445-99-1736
Tulipa L. Tulp TLP2983 24-08-2020 Vertuco B.V. 486-499-01-1906
Tulipa L. Tulp TLP2984 24-08-2020 Vertuco B.V. 499-513-01-1916
Tulipa L. Tulp TLP2985 24-08-2020 Vertuco B.V. 518-452-01-1803
Tulipa L. Tulp TLP2986 24-08-2020 Vertuco B.V. 521-535-02-2010
Tulipa L. Tulp TLP2987 24-08-2020 Vertuco B.V. 528-525-03-2004
Tulipa L. Tulp TLP2988 24-08-2020 Vertuco B.V. 556-525-03-2001
Tulipa L. Tulp TLP2989 26-08-2020 Marax COM B.V. 03-153-00 E1-4517
Tulipa L. Tulp TLP2990 25-08-2020 Vertuco B.V. Ice Cream Mut WF
Tulipa L. Tulp TLP2991 26-08-2020 Marax COM B.V. 04-403-121 C1-4

Horizon Flowers B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2992 28-08-2020 Rooijakkers Breezand B.V. Manilla
Tulipa L. Tulp TLP2993 28-08-2020 Rooijakkers Breezand B.V. Agrass White parkiet
Tulipa L. Tulp TLP2994 28-08-2020 Rooijakkers Breezand B.V. Y-44-DR
Tulipa L. Tulp TLP2995 28-08-2020 Rooijakkers Breezand B.V. Cross Roads
Tulipa L. Tulp TLP2997 27-08-2020 Marax Tulips V.O.F. 04-92-554 B1-517

Karel Bolbloemen B.V.
G. Oud en Zn. Flowerbulbs

Tulipa L. Tulp TLP2998 27-08-2020 Marax Rights B.V. 02-141-413 H1-147
Tulipa L. Tulp TLP2999 27-08-2020 Mastenbroek Breeding Rights B.V. Cricko
Tulipa L. Tulp TLP3000 27-08-2020 Mastenbroek Breeding Rights B.V. Gomax
Zea mays L. (Sweet Corn 
Group)

Suikermaïs MAS2506 19-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVSK5678

 
AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. Ui, Echalion UIG1150 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV4043NM

Allium cepa L. Ui, Echalion UIG1151 28-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVNV1138

Allium porrum L. Prei PRE405 26-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVZM0612

Apium graveolens L. Knolselderij SLK27 18-08-2020 Nunhems B.V. NUN 01597 CEC
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB183 05-08-2020 Monsanto Technology LLC CWH406
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB184 05-08-2020 Monsanto Technology LLC DMH432
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB185 05-08-2020 Monsanto Technology LLC CWH377
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB186 05-08-2020 Monsanto Technology LLC WRH539
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB187 05-08-2020 Monsanto Technology LLC CWH447
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB188 05-08-2020 Monsanto Technology LLC MDS61
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 

peper
PPS2093 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. BE165508

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2094 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. BF165288

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2095 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. BW173238
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2096 04-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-BR1146 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2097 06-08-2020 Syngenta Seeds B.V. BW172910

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2098 07-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1087 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS2099 27-08-2020 Syngenta Seeds B.V. FAR7934

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND310 01-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LEEF19-1037
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR403 14-08-2020 Takii Europe B.V. E-42

Cucumis melo L. Meloen MLN808 14-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34-GE0002 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1441 06-08-2020 Burpee NL B.V. 19-S-20
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1442 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRCE9607

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1443 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRCE9605

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1444 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. 4450
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1445 21-08-2020 Syngenta Crop Protection AG SC150044
Cucurbita moschata Duchesne Muskaatpompoen CMO12 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. SRS02216
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR365 24-08-2020 VANDINTER SEMO B.V. JM IV
Lactuca sativa L. Sla SLA4500 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1925
Lactuca sativa L. Sla SLA4501 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LICS20-0033
Lactuca sativa L. Sla SLA4502 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LICS19-0042
Lactuca sativa L. Sla SLA4504 04-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LS17047
Lactuca sativa L. Sla SLA4505 07-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30778
Lactuca sativa L. Sla SLA4506 10-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBU18-0003
Lactuca sativa L. Sla SLA4507 13-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBA19-0345
Lactuca sativa L. Sla SLA4508 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBA19-0343
Lactuca sativa L. Sla SLA4509 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBA19-0346
Lactuca sativa L. Sla SLA4510 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBA20-0347
Lactuca sativa L. Sla SLA4511 14-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-CO1645 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4512 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LMUL18-0007
Lactuca sativa L. Sla SLA4513 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LMUL19-1901
Lactuca sativa L. Sla SLA4514 16-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4515 16-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0021
Lactuca sativa L. Sla SLA4516 16-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LBAB19-1938
Lactuca sativa L. Sla SLA4517 17-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LMUL19-1922
Lactuca sativa L. Sla SLA4518 18-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11195
Lactuca sativa L. Sla SLA4519 18-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LOBU19-0004
Lactuca sativa L. Sla SLA4520 18-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LOBU19-0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4521 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1944
Lactuca sativa L. Sla SLA4522 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LRBL19-1998
Lactuca sativa L. Sla SLA4523 27-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30627
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2056 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVGW1201

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2057 14-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVGT1295

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3709 20-08-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1804777
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3718 03-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.42108
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3719 03-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.42119
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3721 04-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
73-418 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3722 17-08-2020 Syngenta Seeds B.V. TCBS15050
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3723 19-08-2020 Syngenta Seeds B.V. 8C16323
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3724 19-08-2020 Syngenta Seeds B.V. 117700
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3725 21-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.50964
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3726 21-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.42117
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3728 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 3344
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3729 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Bejo 3479
Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp 
& D.M. Spooner

Tomaat onderstam TMR67 10-08-2020 Takii Europe B.V. TD-4

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2540 05-08-2020 Cygnet Potato Breeders Ltd Carlingford
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN891 24-08-2020 Takii Europe B.V. TSP-546
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN892 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVVC5841

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN896 31-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-OR195 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN897 31-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-OR197 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN898 31-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-SE723 RZ
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN899 31-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-IN534 RZ

Zea mays L. Suikermaïs MAS2506 19-08-2020 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVSK5678

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Allium cepa L. Ui, Echalion UIG1149 13-07-2020 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Sacramento SVNV3155

Allium cepa L. Ui, Echalion UIG1150 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV4043NM SV4043NM

Allium cepa L. Ui, Echalion UIG1151 25-08-2020 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Minnesota SVNV1138

Allium L. Allium L. UIS43 17-08-2020 Mts. Mellema-Versteeg Starlight Starlight
Allium L. Allium L. UIS44 17-08-2020 Mts. Mellema-Versteeg Joans Joy Joans Joy
Allium porrum L. Prei PRE405 19-08-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Avastar SVZM0612

Apium graveolens L. Knolselderij SLK27 18-08-2020 Nunhems B.V. Dukiz NUN 01597 
CEC

Asparagus officinalis L. Asperge ASP112 31-08-2020 Asparagus Beheer B.V. Maralim K2022
Brassica oleracea L. Broccoli (Calabrese en 

sprouting type)
KBR252 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Mclaren SGD15-

0091CRR
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2025 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Yuma Bejo 3238
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2083 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Conambo Bejo 3293
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2084 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Orosi Bejo 3364
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2085 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Usamacinta Bejo 3369
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2086 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Nizao Bejo 3376
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2090 13-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Atacama BO171415
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2093 04-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Ayumi BE165508
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2094 04-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Caliban BF165288
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2095 04-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Akame BW173238
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2098 07-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Sheene 35-1087 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2099 27-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Tuonela FAR7934
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND310 01-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Junkie LEEF19-1037
Cichorium intybus L. Industriële cichorei 

(Wortelcichorei)
CCH94 25-08-2020 Chicoline a division of 

Cosucra Groupe Warcoing
Soupir CHIC1948

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR403 14-08-2020 Takii Europe B.V. Colt E-42

Crocus L. Crocus CRC7 07-08-2020 Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

Aqua vernus F 37

Cucumis melo L. Meloen MLN805 20-08-2020 Nunhems B.V. Magverik NUN 19058 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN805 20-08-2020 Laboratioire ASL S.N.C. Magverik NUN 19058 
MEM

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1441 06-08-2020 Burpee NL B.V. Party Time 19-S-20
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1442 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Jadeo DRCE9607

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1443 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Plexor DRCE9605

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1445 21-08-2020 Syngenta Crop Protection 
AG

Soltane SC150044

Cucumis sativus L. Augurk AGR303 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Arkansas Bejo 3389
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Cucumis sativus L. Augurk AGR305 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Alshany Bejo 3424
Cucurbita moschata 
Duchesne

Muskaatpompoen CMO12 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Topcare SRS02216

Cucurbita pepo L. Courgette COU140 27-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Keope 23-147 RZ

Diplotaxis tenuifolia (L.) 
DC.

Gewone zandkool DPL29 20-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Telesto 89-005 RZ

Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR365 24-08-2020 VANDINTER SEMO B.V. King James JM IV
Fritillaria L. Fritillaria FLR31 03-08-2020 A. Verschoor Bloembollen 

B.V.
Minaret Minaret

Lactuca sativa L. Sla SLA4466 17-08-2020 ISI Sementi S.P.A Donatella ISI LE 0015
Lactuca sativa L. Sla SLA4500 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Saltarina LRMD19-1925
Lactuca sativa L. Sla SLA4502 03-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Ice Kaval LICS19-0042
Lactuca sativa L. Sla SLA4504 04-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Flavita LS17047
Lactuca sativa L. Sla SLA4505 07-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Brissoker E01A.30778
Lactuca sativa L. Sla SLA4507 13-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Pangola LIBA19-0345
Lactuca sativa L. Sla SLA4508 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Bancola LIBA19-0343
Lactuca sativa L. Sla SLA4510 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Bricola LIBA20-0347
Lactuca sativa L. Sla SLA4511 14-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Zaraus 41-CO1645 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4512 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Yiorice LMUL18-0007
Lactuca sativa L. Sla SLA4513 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Nordice LMUL19-1901
Lactuca sativa L. Sla SLA4514 16-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Red Crispita II LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4515 16-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Sulfita LBAB18-0021
Lactuca sativa L. Sla SLA4517 16-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Grewger LMUL19-1922
Lactuca sativa L. Sla SLA4518 18-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Alkernia E01G.11195
Lactuca sativa L. Sla SLA4519 18-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Karmian LOBU19-0004
Lactuca sativa L. Sla SLA4521 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Turbina LRMD19-1944
Lactuca sativa L. Sla SLA4522 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Figulina LRBL19-1998
Lactuca sativa L. Sla SLA4523 28-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Joba E01L.30627
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1672 10-08-2020 Barenbrug Holland B.V. Barcrement 17LPD 127
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1676 10-08-2020 Barenbrug Holland B.V. Barpondus 17LPT 241
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2057 14-08-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Kundura SVGT1295

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3582 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Santurban Bejo 3190
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3583 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Tadeo Bejo 3227
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3585 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Tizoc Bejo 3230
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3586 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Sheryl Bejo 3353
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3636 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Guayalejo Bejo 3313
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3664 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Carrie Bejo 3437
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3682 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Apaseo Bejo 3436
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3683 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Cauca Bejo 3236
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3684 28-08-2020 Bejo Zaden B.V. Jaliscience Bejo 3312
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3709 24-08-2020 Axia Vegetable Seeds B.V. Axtar HTL1804777
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3717 05-08-2020 Nunhems B.V. Vitreo NUN 04585 

TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3718 20-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Cubalibre E15B.42108
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3719 20-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Maitai E15B.42119
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3720 05-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
1171748 RZ 1171748 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3722 17-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Extradena TCBS15050
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3723 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Cledomo 8C16323
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3724 19-08-2020 Syngenta Seeds B.V. Lansor 117700
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3725 21-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Listeza E15M.50964
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3726 21-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. Ginfiz E15B.42117
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3728 31-08-2020 Bejo Zaden B.V. Lacandon Bejo 3344
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN892 10-08-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Timor SVVC5841

Triticum aestivum L. Tarwe TRW795 31-08-2020 S.A.S. Florimond Desprez 
Veuve & Fils

Positiv FD15WW071

Tulipa L. Tulp TLP2906 01-09-2019 V.O.F. Stap – Sjerps Rhino Rhino
Tulipa L. Tulp TLP2968 13-08-2020 J.W. Reus Bloembollen 

B.V.
Pacha Pacha

Tulipa L. Tulp TLP2969 18-08-2020 W. van Lierop & Zonen B.V. Sylvia TC216
Tulipa L. Tulp TLP2970 14-08-2020 W. van Lierop & Zonen B.V. Salsa mutant 

Flamenco
Tulipa L. Tulp TLP2971 18-08-2020 W. van Lierop & Zonen B.V. Jara TC300
Tulipa L. Tulp TLP2972 18-08-2002 W. van Lierop & Zonen B.V. Mara TC146
Tulipa L. Tulp TLP2983 24-08-2020 Vertuco B.V. Rumba 486-499-01-

1906
Tulipa L. Tulp TLP2984 24-08-2020 Vertuco B.V. Paso Doble 499-513-01-

1916
Tulipa L. Tulp TLP2986 24-08-2020 Vertuco B.V. Golden State 521-535-02-

2010
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Tulipa L. Tulp TLP2987 24-08-2020 Vertuco B.V. Sterre 528-525-03-
2004

Tulipa L. Tulp TLP2988 24-08-2020 Vertuco B.V. Glamour 556-525-03-
2001

Tulipa L. Tulp TLP2990 24-08-2020 Vertuco B.V. Ice Cream Sorbet Ice Cream Mut 
WF

Tulipa L. Tulp TLP2992 28-08-2020 Rooijakkers Breezand B.V. Manilla Manilla
Tulipa L. Tulp TLP2994 28-08-2020 Rooijakkers Breezand B.V. Amore Y-44-DR
Tulipa L. Tulp TLP2995 28-08-2020 Rooijakkers Breezand B.V. Challenger Cross Roads
Tulipa L. Tulp TLP2999 26-08-2020 Mastenbroek Breeding 

Rights B.V.
Cricko Cricko

Tulipa L. Tulp TLP3000 26-08-2020 Mastenbroek Breeding 
Rights B.V.

Gomax Gomax

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2264 07-08-2020 KWS Saat SE KWS Lazlo KXB8011
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2321 07-08-2020 KWS Saat SE KWS Cereno KXB9001
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2324 07-08-2020 KWS Saat SE Ignacio KXB9304
Zea mays L. Suikermaïs MAS2506 12-08-2020 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Willinger SVSK5678

 
VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Allium cepa L. Ui, Echalion UIG1146 Mindi Enza Zaden Beheer B.V. E61D.10452 16-08-2020
Allium porrum L. Prei PRE379 Flexiton Nunhems B.V. NUN 70403 LEL 16-08-2020
Allium porrum L. Prei PRE381 Nefton Nunhems B.V. NUN 70406 LEL 16-08-2020
Asparagus officinalis L. Asperge ASP122 Daleza AspEnza B.V. E225W.004 16-08-2020
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1575 Annemartha 

KWS
KWS Saat SE 9K937 16-08-2020

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1580 Karolicia KWS KWS Saat SE 9K917 16-08-2020
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1587 Terreana KWS KWS Saat SE 9K950 16-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB183 Airfakt Monsanto Technology LLC CWH406 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB184 DK Expectation Monsanto Technology LLC DMH432 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB185 Skylab Monsanto Technology LLC CWH377 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB186 DK Exmoji Monsanto Technology LLC WRH539 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB187 DK Exponent Monsanto Technology LLC CWH447 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB188 V371OL Monsanto Technology LLC MDS61 05-08-2020
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL1100 Alambique Enza Zaden Beheer B.V. E40W.754 16-08-2020
Brassica oleracea L. Koolrabi KRB103 Brando Syngenta Seeds B.V. SGK0024 16-08-2020
Brassica oleracea L. Wittekool KWI794 Longma Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
30-294 RZ 16-08-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1898 Palermo 
Redmond

Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1108 RZ 16-08-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1987 Morbidelli Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1251 RZ 16-08-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1989 Yocarino Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1245 RZ 16-08-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2040 Ispino Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-DL1413 RZ 16-08-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2050 Red Eclair Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-MR1208 RZ 16-08-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2057 Afterglow Burpee NL B.V. Afterglow 16-08-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2058 Indired Burpee NL B.V. Bellrouge 16-08-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2059 Popti Burpee NL B.V. Popti 16-08-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2064 Savanora Nunhems B.V. NUN 31023 PPS 16-08-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2065 Voltenso Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0259 16-08-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2067 NUN 50176 Nunhems B.V. NUN 50176 PPS 16-08-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS2068 Alluna Syngenta Seeds B.V. PR09430 16-08-2020
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR399 Royal Dice Nunhems B.V. NUN 31707 
WMW

16-08-2020

Cucumis melo L. Meloen MLN787 Sagrado Enza Zaden Beheer B.V. E25G.00589 16-08-2020
Cucumis melo L. Meloen MLN794 Egesto Enza Zaden Beheer B.V. E25M.00497 16-08-2020
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1348 Crosswind Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
24-279 RZ 16-08-2020

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1402 Bonfall Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

24-286 RZ 16-08-2020
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Cucumis sativus L. Komkommer KMK1424 Raghad Enza Zaden Beheer B.V. E23B.15928 16-08-2020
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1427 Flowermoon Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
22-559 RZ 16-08-2020

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1428 Sebonne Nunhems B.V. NUN 82082 CUL 16-08-2020
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1429 Piano Syngenta Seeds B.V. H298MAY 16-08-2020
Cucurbita pepo L. Courgette COU147 Sugar Babe De Bolster B.V. BOL-Z-5704 16-08-2020
Daucus carota L. Wortel WRT569 Rapier Takii Europe B.V. TCH-790 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4152 Kyra Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
42-468 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4172 Definus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-415 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4194 Teramo Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

86-182 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4197 Basalmine Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

86-540 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4224 Aroa Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42-161 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4286 Clotilde ISI Sementi S.P.A ISI 43708 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4391 Rawley Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-372 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4414 BS ACR 0069 Ibersem BS ACR 0069 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4422 Erlan Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-298 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4435 Ondriga Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30671 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4436 Kailua Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30571 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4437 Asturion Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
81-267 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4439 Accalon Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-60 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4441 Rictus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-140 RZ 16-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4442 Akane Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30617 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4443 Tarecos Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11205 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4444 Solidal Syngenta Seeds B.V. LRMD18-0015 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4449 Brutal Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1916 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4451 Memorial Syngenta Seeds B.V. LRBL19-1984 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4452 Ice Fruca Syngenta Seeds B.V. LICS20-0005 16-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4457 Evans Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10896 16-08-2020
Lilium L. Lelie LEL3601 Showroom Vletter & Den Haan Beheer 

B.V
CM 14-015 16-08-2020

Linum usitatissimum L. Vlas VLS149 Buffalo Van de Bilt Zaden en Vlas 
B.V.

ovb-1001-01 16-08-2020

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1711 Barpersie Barenbrug Holland B.V. 17ER 1056 16-08-2020
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1759 Munich Peak Plant Genetics, LLC PPG-PR 272 16-08-2020
Lupinus mutabilis Sweet Lupinus mutabilis LPM1 Cotopaxi VANDINTER RESEARCH 

B.V.
VDR L 309 16-08-2020

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2049 Okapi Syngenta Seeds B.V. R202057 16-08-2020
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2053 Hacienda Holland-Select Research 

B.V.
HS 678 16-08-2020

Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON2054 Lareina Holland-Select Research 
B.V.

HS 679 16-08-2020

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2055 Rochelle Holland-Select Research 
B.V.

HS 851 16-08-2020

Raphanus sativus L. Radijs RDS315 Fortunella Hazera Seeds B.V. 34-352 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3276 Brescia Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41484 14-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3594 Xylora Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1709081 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3610 Xylia Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1709080 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3646 Seiko Syngenta Seeds B.V. SD16528 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3660 Tayson Nunhems B.V. NUN 00514 TOP 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3661 Macxize Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1505394 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3665 Mamipink Enza Zaden Beheer B.V. E15B.41786 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3667 Realsol Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
74-225 RZ 16-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3668 Patal Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

74-520 RZ 16-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3669 Padrino Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41117 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3670 Rubylicious Burpee NL B.V. Rubylicious 16-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3672 Climono Syngenta Seeds B.V. T8C15533 16-08-2020
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2385 Lilia BRETAGNE PLANTS 

INNOVATION
09F227. 4 16-08-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2540 Carlingford Cygnet Potato Breeders Ltd Carlingford 05-08-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN887 Octans Nunhems B.V. NUN 07549 SPS 16-08-2020
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN888 Kona Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVVB2636 16-08-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN889 El Asya Syngenta Seeds B.V. LDSP1002 16-08-2020
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Triticum aestivum L. Tarwe TRW830 Olwyn Deutsche Saatveredelung 
AG

DSV318114 16-08-2020

Triticum aestivum L. Tarwe TRW831 Champion Deutsche Saatveredelung 
AG

DSV318117 16-08-2020

Triticum aestivum L. Tarwe TRW832 Elanza Deutsche Saatveredelung 
AG

LEU180220 16-08-2020

Tulipa L. Tulp TLP2939 Steakhouse Vertuco B.V. 486-484-99-1704 16-08-2020
Tulipa L. Tulp TLP2940 Dutch Lane Vertuco B.V. 522-526-02-2004 16-08-2020
Tulipa L. Tulp TLP2941 Cranberry 

Thistle
Vertuco B.V. matchpoint rood 16-08-2020

Zea mays L. Suikermaïs MAS2499 Arelia RMN Crookham Company Inc. CSHYP15-968 
RMN

16-08-2020

Zea mays L. Suikermaïs MAS2502 V1001 Crookham Company Inc. CAPBF15-1001 16-08-2020

 
VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 

(Proposed changes of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel 

huidig

Naamsvoorstel 

vorig

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Naamsvoorstel 

huidig (Denomi-

nation proposal 

current)

Naamsvoorstel 

vorig (Denomi-

nation proposal 

previous)

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN867 20-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Grouper Green Grouper

xOdontocidium hort. Odontocidium ODD2 20-08-2020 Alpha Orchids Breeding Remember 
Burkhard Holm

Fluorine Faith

 
VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Eerder Vastgestelde 

Rasbenaming

Aanvrager Vastgestelde 

Rasbenaming

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Previously Determined 

Denomination

Applicant Vastgestelde 

Rasbenaming 

(Determined 

Denomination)

Approval date

Tulipa L. Tulp TLP2874 Pink Passion Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

Pink Velvet 16-08-2020

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Cucumis melo L. Meloen MLN718 13-08-2020 Nunhems B.V. NUN 61236 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN727 25-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00316
Cucumis melo L. Meloen MLN788 10-08-2020 Nunhems B.V. NUN 12498 MEM
Lactuca sativa L. Sla SLA4165 12-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.10863
Lactuca sativa L. Sla SLA4250 27-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30627
Lactuca sativa L. Sla SLA4339 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LMUL19-1901
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Lactuca sativa L. Sla SLA4340 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4358 14-08-2020 Syngenta Participations AG LMUL18-0007
Lactuca sativa L. Sla SLA4359 20-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LIBA18-0337
Lactuca sativa L. Sla SLA4377 14-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LBAB18-0021
Lactuca sativa L. Sla SLA4448 20-08-2020 Syngenta Crop Protection AG LRMD19-1913
Lilium L. Lelie LEL3670 12-08-2020 Vletter & Den Haan Beheer B.V QF 15-029
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3509 18-08-2020 Syngenta Participations AG 602975
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3514 14-08-2020 Syngenta Participations AG 216522
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3615 07-08-2020 Syngenta Participations AG SD16564
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3705 05-08-2020 Top Seeds Iberica TOP 2605

 
INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum intrekking Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the species Application 

number

Withdrawal date Applicant Breeder’s reference

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1540 12-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E200C.005
Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1543 26-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E200C.005
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL1055 27-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
26-194 RZ

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1838 10-08-2020 Syngenta Seeds B.V. FAR7928
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1842 27-08-2020 Syngenta Seeds B.V. FAR7934
Cucumis melo L. Meloen MLN718 13-08-2020 Nunhems B.V. NUN 61236 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN727 25-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E25P.00316
Cucumis melo L. Meloen MLN788 10-08-2020 Nunhems B.V. NUN 12498 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1353 05-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
20-814 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4165 12-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.10863
Lactuca sativa L. Sla SLA4250 27-08-2020 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30627
Lactuca sativa L. Sla SLA4339 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LMUL19-1901
Lactuca sativa L. Sla SLA4340 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4358 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LMUL18-0007
Lactuca sativa L. Sla SLA4359 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LIBA18-0337
Lactuca sativa L. Sla SLA4377 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0021
Lactuca sativa L. Sla SLA4448 20-08-2020 Syngenta Seeds B.V. LRMD19-1913
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3509 18-08-2020 Syngenta Seeds B.V. 602975
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3514 14-08-2020 Syngenta Seeds B.V. 216522
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3615 07-08-2020 Syngenta Seeds B.V. SD16564
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3705 05-08-2020 Top Seeds Iberica TOP 2605
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN827 05-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
51-360 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN828 05-08-2020 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-361 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN872 05-08-2020 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVVC5810

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.

(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.

Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1914 E20S0334 Enza Zaden Beheer B.V. 43976 12-08-2020
Cichorium intybus L. Industriële cichorei 

(Wortelcichorei)
CCH91 Sonatine Chicoline a division of 

Cosucra Groupe Warcoing
43912 18-08-2020

Cichorium intybus L. Industriële cichorei 
(Wortelcichorei)

CCH92 Rimski Chicoline a division of 
Cosucra Groupe Warcoing

43913 18-08-2020

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR392 Amorita Aditi Kébol B.V. 43970 07-08-2020
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR395 Amorita Belenos Kébol B.V. 43969 07-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA4056 Magistral Nunhems B.V. 43971 11-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3356 Xavy Axia Vegetable Seeds B.V. 43990 27-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3373 Montreal Axia Vegetable Seeds B.V. 43989 27-08-2020

 
TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB183 Airfakt Monsanto Technology LLC 43982 21-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB184 DK Expectation Monsanto Technology LLC 43983 21-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB185 Skylab Monsanto Technology LLC 43984 21-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB186 DK Exmoji Monsanto Technology LLC 43985 21-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB187 DK Exponent Monsanto Technology LLC 43987 24-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad KZB188 V371OL Monsanto Technology LLC 43986 21-08-2020
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL1011 Karen Syngenta Seeds B.V. 43910 18-08-2020
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL1032 Koten Syngenta Seeds B.V. 43911 18-08-2020
Brassica oleracea L. Wittekool KWI767 Berlenga Hazera Seeds B.V. 43972 11-08-2020
Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1891 Adelyte Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
43975 12-08-2020

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper PPS1914 E20S0334 Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43976 12-08-2020

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1316 Ayda Takii & Co. Ltd. 43973 11-08-2020
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1323 Miroslava Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43968 04-08-2020

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1329 Alya Takii & Co. Ltd. 43974 11-08-2020
Daucus carota L. Wortel WRT541 Caribou Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
43979 19-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA4056 Magistral Nunhems B.V. 43971 11-08-2020
Solanum aethiopicum L. Solanum aethiopicum SOLAE1 Alaric Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43991 27-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3276 Brescia Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43977 14-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3356 Xavy Axia Vegetable Seeds B.V. 43990 27-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3373 Montreal Axia Vegetable Seeds B.V. 43989 27-08-2020
Solanum melongena L. Aubergine ABR211 Annina Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
43980 21-08-2020

Solanum melongena L. Aubergine ABR212 Lemmy Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43981 21-08-2020

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2540 Carlingford Tops Potato Propagation 
Centre, Potato Laboratory 
Department of Agriculture, 
Food and the Marine Top

43978 17-08-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN812 Kodiak Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43935 04-08-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN824 Rattlesnake Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43936 04-08-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN829 Pheasant Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43937 04-08-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN831 Cormorant Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43938 04-08-2020

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN832 Tragopan Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43939 04-08-2020

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2229 Morato Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

43988 24-08-2020
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere instand-

houder

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

wijziging

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name former maintainer Name new 

maintainer

Effect date

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse peper 34130 Patrizio Hild Samen GmbH Graines Voltz SA 13-08-2020

 
TOEVOEGEN VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

(To add a maintainer of a listed variety) 

Naast de al eerder geregistreerde instandhouders wordt voor de onderstaande rassen een instandhou-
der toegevoegd.

(Besides the former registered maintainers, the under mentioned maintainer(s) will be added for the 
mentioned varieties.

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. inschr. Benaming Naam nieuwe instandhouder Datum toevoeging

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name new maintainer To add date

Brassica napus L. (partim) Koolzaad 43982 Airfakt Monsanto Technology LLC 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad 43983 DK Expectation Monsanto Technology LLC 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad 43984 Skylab Monsanto Technology LLC 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad 43985 DK Exmoji Monsanto Technology LLC 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad 43986 V371OL Monsanto Technology LLC 05-08-2020
Brassica napus L. (partim) Koolzaad 43987 DK Exponent Monsanto Technology LLC 05-08-2020

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.

De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.

The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.

AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR270 Kalisto Multi Tohum San. Tic. A.S. 39817 31-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA1428 Iceking Syngenta Seeds B.V. 29730 24-08-2020
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Lactuca sativa L. Sla SLA1437 Robinio Syngenta Seeds B.V. 29831 21-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA1641 Icegreen Syngenta Seeds B.V. 31429 21-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA1645 Baglin Syngenta Seeds B.V. 30214 21-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA2474 Gourmean Syngenta Seeds B.V. 31668 21-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA2519 Bangore Syngenta Seeds B.V. 32073 21-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA2613 Tekero Syngenta Crop Protection 

AG
32564 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2626 Rougini Syngenta Crop Protection 
AG

32565 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2627 Okini Syngenta Crop Protection 
AG

32559 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2697 Mordore Syngenta Crop Protection 
AG

32932 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2702 Cetero Syngenta Crop Protection 
AG

32663 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2796 Prilana Syngenta Crop Protection 
AG

32912 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2797 Funtasia Syngenta Crop Protection 
AG

32906 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2816 Rodagio Syngenta Crop Protection 
AG

33043 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2882 Congas Syngenta Crop Protection 
AG

34190 24-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2886 Ukulele Syngenta Crop Protection 
AG

34191 24-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA2930 Vladan Syngenta Seeds B.V. 34276 21-08-2020
Lactuca sativa L. Sla SLA2997 Pantlika Syngenta Crop Protection 

AG
35412 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3022 Bouzuki Syngenta Crop Protection 
AG

35087 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3091 Ironita Syngenta Crop Protection 
AG

35103 24-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3170 Lambole Syngenta Crop Protection 
AG

38276 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3176 Kavalo Syngenta Crop Protection 
AG

37572 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3215 Chervita Syngenta Crop Protection 
AG

37571 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3225 Annabita Syngenta Crop Protection 
AG

38556 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3262 Symbole Syngenta Crop Protection 
AG

38684 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3378 Rufita Syngenta Crop Protection 
AG

39477 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3394 Emmagio Syngenta Crop Protection 
AG

39457 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3529 Watergate Syngenta Participations 
AG

40441 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3610 Bailita Syngenta Participations 
AG

40615 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3624 Juanita Syngenta Participations 
AG

40616 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3731 Bagliore Syngenta Participations 
AG

41617 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3882 Ashore Syngenta Participations 
AG

42465 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3898 Olagio Syngenta Participations 
AG

43694 21-08-2020

Lactuca sativa L. Sla SLA3909 Ice Shoot Syngenta Participations 
AG

42441 21-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2654 KM1203 Syngenta Crop Protection 
AG

39440 21-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2843 Esteroja Multi Tohum San. Tic. A.S. 40342 31-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2844 Cordialidad Multi Tohum San. Tic. A.S. 40571 31-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3027 Farodiana Multi Tohum San. Tic. A.S. 42470 31-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3028 Fapevictoria Multi Tohum San. Tic. A.S. 42471 31-08-2020
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3066 Hajra Syngenta Participations 

AG
42079 21-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3072 Gedoma Syngenta Participations 
AG

42139 21-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3213 Elobey Syngenta Participations 
AG

42184 18-08-2020

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3256 Marvelleza Enza Zaden Beheer B.V. 42076 13-08-2020
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VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Geldig tot

Euphorbia pulcherrima 
Willd. ex Klotzsch

Poinsettia PNS97 Future Franken 15506 01-08-2020

Euphorbia pulcherrima 
Willd. ex Klotzsch

Poinsettia PNS97 Future TS Royalty 15506 01-08-2020

Medicago sativa L. Alfalfa LZR48 Sanditi Barenbrug Holland B.V. 15504 01-08-2020
Rosa L. Roos ROO1973 Clos Fleurie Pepinieres et Roseraies 

Georges Delbard S.A.S.
15512 01-08-2020

Rosa L. Roos ROO2074 Ivtagolf Wageningen Plant 
Research

15533 15-08-2020

Rosa L. Roos ROO2196 Kortanken W. Kordes’ Söhne 
Rosenschulen GmbH & Co. 
KG

15558 23-08-2020

Rosa L. Roos ROO2197 Korverpea W. Kordes’ Söhne 
Rosenschulen GmbH & Co. 
KG

15559 23-08-2020

Triticum aestivum L. Tarwe TRW514 Lavett Svalof Weibull AB 15560 23-08-2020

 
BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1161 Editta Enza Zaden Seed Operations B.V. 32878

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS1768 Smolder Enza Zaden Seed Operations B.V. 43756

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS302 Homera Enza Zaden Seed Operations B.V. 30428

Capsicum annuum L. Paprika en Spaanse 
peper

PPS558 Hoty ninety-one Rossen Seeds B.V. 24568

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR140 Sweetwater Syngenta Seeds B.V. 25071

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR270 Kalisto Multi Seeds B.V. 39817

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR286 Redenza Enza Zaden Seed Operations B.V. 40345

Cucumis melo L. Meloen MLN439 Elfo Syngenta Seeds B.V. 35086
Cucumis melo L. Meloen MLN585 Yukal Enza Zaden Seed Operations B.V. 41124
Cucumis sativus L. Komkommer KMK206 Hydra Nunhems B.V. 29372
Cucumis sativus L. Komkommer KMK508 Marcopa Rossen Seeds B.V. 25564
Lactuca sativa L. Sla SLA1025 Chilim Syngenta Seeds B.V. 16590
Lactuca sativa L. Sla SLA1402 Attrio Syngenta Seeds B.V. 26248
Lactuca sativa L. Sla SLA1403 Camio Syngenta Seeds B.V. 26328
Lactuca sativa L. Sla SLA1419 Lucan Syngenta Seeds B.V. 22384
Lactuca sativa L. Sla SLA1428 Iceking Syngenta Seeds B.V. 29730
Lactuca sativa L. Sla SLA1437 Robinio Syngenta Seeds B.V. 29831
Lactuca sativa L. Sla SLA1477 Motivo Syngenta Seeds B.V. 22391
Lactuca sativa L. Sla SLA1641 Icegreen Syngenta Seeds B.V. 31429
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Lactuca sativa L. Sla SLA1645 Baglin Syngenta Seeds B.V. 30214
Lactuca sativa L. Sla SLA1712 Astral Syngenta Seeds B.V. 26244
Lactuca sativa L. Sla SLA1727 Balmita Syngenta Seeds B.V. 26259
Lactuca sativa L. Sla SLA1742 Barrina Syngenta Seeds B.V. 26274
Lactuca sativa L. Sla SLA1832 Chiquina Syngenta Seeds B.V. 26364
Lactuca sativa L. Sla SLA1990 Greenstone Syngenta Seeds B.V. 26522
Lactuca sativa L. Sla SLA2104 Masaida Syngenta Seeds B.V. 26636
Lactuca sativa L. Sla SLA2161 Odessa Syngenta Seeds B.V. 26693
Lactuca sativa L. Sla SLA2172 Padox Syngenta Seeds B.V. 26704
Lactuca sativa L. Sla SLA2328 Tizian Syngenta Seeds B.V. 26860
Lactuca sativa L. Sla SLA2474 Gourmean Syngenta Seeds B.V. 31668
Lactuca sativa L. Sla SLA2519 Bangore Syngenta Seeds B.V. 32073
Lactuca sativa L. Sla SLA2626 Rougini Syngenta Seeds B.V. 32565
Lactuca sativa L. Sla SLA2627 Okini Syngenta Seeds B.V. 32559
Lactuca sativa L. Sla SLA2697 Mordore Syngenta Seeds B.V. 32932
Lactuca sativa L. Sla SLA2702 Cetero Syngenta Seeds B.V. 32663
Lactuca sativa L. Sla SLA2796 Prilana Syngenta Seeds B.V. 32912
Lactuca sativa L. Sla SLA2816 Rodagio Syngenta Seeds B.V. 33043
Lactuca sativa L. Sla SLA2882 Congas Syngenta Seeds B.V. 34190
Lactuca sativa L. Sla SLA2886 Ukulele Syngenta Seeds B.V. 34191
Lactuca sativa L. Sla SLA2930 Vladan Syngenta Seeds B.V. 34276
Lactuca sativa L. Sla SLA2974 Westham Enza Zaden Seed Operations B.V. 35705
Lactuca sativa L. Sla SLA2997 Pantlika Syngenta Seeds B.V. 35412
Lactuca sativa L. Sla SLA3022 Bouzuki Syngenta Seeds B.V. 35087
Lactuca sativa L. Sla SLA3025 Roblita Syngenta Seeds B.V. 35514
Lactuca sativa L. Sla SLA3091 Ironita Syngenta Seeds B.V. 35103
Lactuca sativa L. Sla SLA3170 Lambole Syngenta Seeds B.V. 38276
Lactuca sativa L. Sla SLA3176 Kavalo Syngenta Seeds B.V. 37572
Lactuca sativa L. Sla SLA3214 Greenet Enza Zaden Seed Operations B.V. 38132
Lactuca sativa L. Sla SLA3215 Chervita Syngenta Seeds B.V. 37571
Lactuca sativa L. Sla SLA3225 Annabita Syngenta Seeds B.V. 38556
Lactuca sativa L. Sla SLA3250 Joshua Enza Zaden Seed Operations B.V. 38697
Lactuca sativa L. Sla SLA3262 Symbole Syngenta Seeds B.V. 38684
Lactuca sativa L. Sla SLA3378 Rufita Syngenta Seeds B.V. 39477
Lactuca sativa L. Sla SLA3394 Emmagio Syngenta Seeds B.V. 39457
Lactuca sativa L. Sla SLA3529 Watergate Syngenta Seeds B.V. 40441
Lactuca sativa L. Sla SLA3610 Bailita Syngenta Seeds B.V. 40615
Lactuca sativa L. Sla SLA3624 Juanita Syngenta Seeds B.V. 40616
Lactuca sativa L. Sla SLA3731 Bagliore Syngenta Seeds B.V. 41617
Lactuca sativa L. Sla SLA3852 Bonola Syngenta Seeds B.V. 43325
Lactuca sativa L. Sla SLA3882 Ashore Syngenta Seeds B.V. 42465
Lactuca sativa L. Sla SLA3898 Olagio Syngenta Seeds B.V. 43694
Lactuca sativa L. Sla SLA3909 Ice Shoot Syngenta Seeds B.V. 42441
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1116 Barsintra Barenbrug Holland B.V. 21500
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1366 Bargita Barenbrug Holland B.V. 33497
Raphanus sativus L. Radijs RDS243 Mistral Enza Zaden Seed Operations B.V. 33622
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1395 Parica Rossen Seeds B.V. 27574
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2277 Gwendolin Syngenta Seeds B.V. 35759
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2669 Turcal Multi Seeds B.V. 39808
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2841 Camarque Enza Zaden Seed Operations B.V. 40014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2843 Esteroja Multi Seeds B.V. 40342
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2844 Cordialidad Multi Seeds B.V. 40571
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3027 Farodiana Multi Seeds B.V. 42470
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3028 Fapevictoria Multi Seeds B.V. 42471
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3213 Elobey Syngenta Seeds B.V. 42184
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT795 Astrea Rossen Seeds B.V. 26974
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD19 Koopmans 

Blauwe
Agroplant Holland B.V.

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

Per 31-08-2020 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.

Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/Informatie over 
mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home

As from 31-08-2020 the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.

Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
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may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1714 Serva Agro Seed Research BVBA 30462
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1767 Lot Agro Seed Research BVBA 33208
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1892 Rhone Agro Seed Research BVBA 35416
Triticum aestivum L. Tarwe TRW592 Tabasco W. von Borries-Eckendorf GmbH 

& Co.
30177

Triticum aestivum L. Tarwe TRW605 Profilus RAGT 2n 31572
Triticum aestivum L. Tarwe TRW636 Razzano RAGT 2n 33542
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1063 Inoxx RAGT 2n 29517
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1453 Shoxx RAGT 2n 33256
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1458 Wifaxx RAGT 2n 33541
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1666 RGT Sharxx RAGT 2n 37678
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1740 RGT Gramexx RAGT 2n 39070
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1854 RGT Spring-

bokxx
RAGT 2n 39287

Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1936 RGT Redloxx RAGT 2n 40154
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1939 RGT Orbitexx RAGT 2n 40155
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS1964 RGT Jukeboxx RAGT 2n 40156
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS2135 RGT Oxxerio RAGT 2n 42594
Zea mays L. (partim) Landbouwmaïs MAS957 Claxxon RAGT 2n 21648
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